

Consultas Realizadas

Licitación 415641 - SERVICIO DE LIMPIEZA - CENQUER

Consulta 1 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	03-08-2022
Solicitamos cambiar a una Declaración jurada por la cual, de ser adjudicado, se compromete a presentar el Certificado de Capacitación realizado por el personal de limpieza de la empresa oferente, la misma será Certificada por la Dirección General de Salud ambiental (DIGESA). Se requerirá de manera obligatoria una capacitación para una cantidad mínima de personal que represente el 15 % de lo requerido para cada lote/ ítem cotizado. Atendiendo que esto es una limitante para la participación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2022
Favor Remitirse a la ADENDA Nº. 1/2022 - PAC Nº. 415.641		

Consulta 2 - Solicitud De Modificación.

Consulta	Fecha de Consulta	03-08-2022
Solicitamos a la convocante sustituir la presentación del certificado de capacitación por una declaración jurada, de ser adjudicado, se compromete a la presentación del certificado de capacitación, con ello tener mejor participación. Atendiendo que es una limitante para varias empresas incluyendo las que presentaron precio referencial.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2022
Favor Remitirse a la ADENDA Nº. 1/2022 - PAC Nº. 415.641		

Consulta 3 - Capacitación del personal de Limpieza por la Dirección General de Salud Ambiental (DIGESA)

Consulta	Fecha de Consulta	03-08-2022
En uno de los requisitos de Capacidad Técnica se solicita Certificado de Capacitación realizado por el personal de limpieza de la empresa oferente, la misma será Certificada por la Dirección General de Salud ambiental (DIGESA). Solicitamos cambiar a una Declaración jurada por la cual, al ser adjudicado, se compromete a presentar el Certificado de Capacitación realizado por el personal de limpieza de la empresa oferente, . Atendiendo que esto es una limitante para la participación		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2022
Favor Remitirse a la ADENDA Nº. 1/2022 - PAC Nº. 415.641		